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SESJE RADY GMINY

PROTOKÓŁ Nr XXIII/10

Z SESJI RADY GMINY JANÓW

z dnia 8 kwietnia 2010 roku

Kadencja 2006 – 2010

Protokół Nr XXIII/10

z XXIII sesji Rady Gminy Janów

z dnia 8 kwietnia 2010 roku


Na stan 15 Radnych w sesji uczestniczy 15.  Ponadto udział biorą: Wójt Gminy Pan Zbigniew Dziedzicki, Skarbnik Gminy Pani Dorota Bohdan, Sekretarz Gminy Pan Jerzy Pogorzelski, Radny Powiatowy Pan Wiesław Pórzecki, inspektor w Urzędzie Gminy w Janowie.

Obradom przewodniczy Przewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Bakun.

Protokolantka – Anna Kimborowicz – inspektor w Urzędzie Gminy w Janowie.

Miejsce posiedzenia Rady – sala konferencyjna w Urzędzie Gminy w Janowie.

Czas trwania obrad: 10.05 – 12.00

1. OTWARCIE SESJI.


Obrady otworzył Pan Stanisław Bakun – Przewodniczący Rady Gminy. Serdecznie powitał zebranych. Stwierdził, że na stan 15 radnych, w sesji uczestniczy 15, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Poinformował, że protokół z ostatniej sesji wyłożony jest do wglądu na stole prezydialnym.

2. PRZYJĘCIE PORZĄDKU OBRAD.


Prowadzący obrady Pan Stanisław Bakun odczytał porządek dzienny sesji, jak w zawiadomieniu. Zapytał, czy będą propozycje zmian w porządku obrad. Sekretarz Gminy Pan Jerzy Pogorzelski wystąpił z wnioskiem o wprowadzenie do porządku jako punkt 3 Interpelacje i zapytania, który przy pisaniu zaproszeń został pominięty. Przewodniczący Rady Gminy wystąpił z wnioskiem o wprowadzenie jako pkt 8: Podjęcie uchwały w sprawie przyznania Wójtowi Gminy nagrody w wysokości miesięcznego wynagrodzenia.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad zmianami w porządku obrad.  W glosowaniu jawnym za przyjęciem nowego porządku obrad opowiedziało się 15 Radnych. W dalszej kolejności odczytał porządek obrad z naniesionymi zmianami. 

1. Otwarcie sesji.

2. Przyjęcie porządku obrad.

3. Interpelacje i zapytania.

4. Podjęcie uchwały w sprawie zapewnienia środków finansowych na inwestycję realizowaną w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 pod nazwą “Budowa przyzagrodowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Janów”

5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej nieruchomości wchodzącej w skład gminnego zasobu nieruchomości.

6.  Podjęcie uchwały w sprawie zbycia nieruchomości gruntowej w drodze bezprzetargowej  wchodzącej w skład gminnego zasobu nieruchomości na rzecz jej użytkownika wieczystego.

7.  Podjęcie uchwały w sprawie zbycia nieruchomości gruntowej w drodze bezprzetargowej  wchodzącej w skład gminnego zasobu nieruchomości na rzecz jej użytkownika wieczystego.

8. Podjecie uchwały w sprawie przyznania Wójtowi Gminy nagrody w wysokości miesięcznego wynagrodzenia.

9. Przyjęcie protokołu z XXII sesji Rady Gminy Janów.

10. Wolne wnioski.

11. Zamknięcie sesji.

3. INTERPELACJE I ZAPYTANIA.

Interpelacji na piśmie i ustnie nie wniesiono.

4. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZAPEWNIENIA ŚRODKÓW FINANSOWYCH NA INWESTYCJĘ REALIZOWANĄ W RAMACH PROGRAMU ROZWOJU OBSZARÓW WIEJSKICH NA LATA 2007-2013 POD NAZWĄ “BUDOWA PRZYZAGRODOWYCH OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW NA TERENIE GMINY JANÓW”


Projekt uchwały omówił Sekretarz Gminy. Poinformował zebranych, że na poprzedniej sesji Rada Gminy podjęła uchwałę w przedmiotowej sprawie. Po dostarczeniu uchwały do Urzędu Marszałkowskiego, osoba sprawdzająca, zakwestionowała kwotę zapisaną w uchwale. Powiedziała, że w uchwale powinna być ujęta kwota, którą należy wyliczyć odejmując środki finansowe zabezpieczone na rok 2010. Dlatego zachodzi konieczność podjęcia nowej uchwały. Wobec tego, że nikt nie wniósł pytań, Pan Sekretarz odczytał projekt uchwały Nr XXIII/159/10 w sprawie zapewnienia środków finansowych na inwestycję realizowaną w ramach programu rozwoju obszarów wiejskich na lata 2007-2013 pod nazwą “budowa przyzagrodowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Janów”. Za przyjęciem uchwały w głosowaniu jawnym opowiedziało się 15 Radnych. Uchwała  Nr XXIII/159/10 w sprawie zapewnienia środków finansowych na inwestycję realizowaną w ramach programu rozwoju obszarów wiejskich na lata 2007-2013 pod nazwą “budowa przyzagrodowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Janów” w załączeniu do protokółu.

5. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE WYRAŻENIA ZGODY NA ZBYCIE W DRODZE BEZPRZETARGOWEJ NIERUCHOMOŚCI WCHODZĄCEJ W SKŁAD GMINNEGO ZASOBU NIERUCHOMOŚCI.


Projekt uchwały omówił Pan Wiesław Pórzecki. Poinformował, że uchwała dotyczy  wyrażenia zgody przez Radę na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej Nr 17/3 o powierzchni 600 m². Jest to działka położona w miejscowości Nowowola i jest to droga dojazdowa do siedliska Państwa Haliny i Sławomira Zieńko. Państwo Zieńko wystąpili z wnioskiem o sprzedaż działki Ustawa o gospodarce nieruchomościami zezwala na sprzedaż tej nieruchomości w drodze bezprzetargowej ze względu na to, że jest to droga doprowadzająca do siedliska i nie może być zagospodarowana jako odrębna nieruchomość. Wobec tego, że nikt nie wniósł uwag, Pan Pórzecki Wiesław odczytał projekt uchwały. Za przyjęciem Uchwały Nr XXIII/160/10 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej nieruchomości wchodzącej w skład gminnego zasobu nieruchomości w głosowaniu jawnym opowiedziało się 15 Radnych.

Uchwała Nr XXIII/160/10 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej nieruchomości wchodzącej w skład gminnego zasobu nieruchomości

stanowi załącznik do protokołu.

6.  PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZBYCIA NIERUCHOMOŚCI GRUNTOWEJ W DRODZE BEZPRZETARGOWEJ  WCHODZĄCEJ W SKŁAD GMINNEGO ZASOBU NIERUCHOMOŚCI NA RZECZ JEJ UŻYTKOWNIKA WIECZYSTEGO.


Projekt uchwały omówił Pan Wiesław Pórzecki. Powiedział, że dotyczy sprzedaży nieruchomości gruntowej w drodze bezprzetargowej na rzecz użytkowników wieczystych. Chodzi o działkę położoną w miejscowości Białousy Nr 161/8 o powierzchni 1,23 ha. Poprzednim właścicielem budynków na tej działce był SKR Janów. Grunt stanowi własność gminy i został oddany w użytkowanie wieczyste. Budynki zostały kupione przez Państwa Ewę i Zdzisława Chmielewskich, którzy wystąpili z wnioskiem o kupno gruntu. Ustawa o gospodarce nieruchomościami zezwala na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości, która jest w użytkowaniu wieczystym na rzecz jej użytkownika  wieczystego. Następnie odczytał projekt uchwały. W głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały Radni opowiedzieli się jednogłośnie.

Uchwała Nr XXIII/161/10 w sprawie wyrażenia zgody na  zbycie w drodze bezprzetargowej nieruchomości  wchodzącej w skład gminnego zasobu nieruchomości na rzecz jej użytkowników wieczystych w załączeniu do protokółu.

7. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZBYCIA NIERUCHOMOŚCI GRUNTOWEJ W DRODZE BEZPRZETARGOWEJ  WCHODZĄCEJ W SKŁAD GMINNEGO ZASOBU NIERUCHOMOŚCI NA RZECZ JEJ UŻYTKOWNIKA WIECZYSTEGO.


Projekt uchwały omówił Pan Wiesław Pórzecki. Poinformował, że uchwała, podobnie jak poprzednia, dotyczy sprzedaż nieruchomości w drodze bezprzetargowej jej użytkownikowi wieczystemu. . Chodzi o nieruchomość gruntową Nr 283/2 położoną we wsi Nowowola o powierzchni 500 m². Użytkownikami wieczystymi tej działki są Państwo Krystyna i Andrzej Szoda. Poprzednim użytkownikiem wieczystym była Gminna Spółdzielnia Samopomoc Chłopska w Janowie, od  której Państwo Szoda odkupili budynek. Wobec braku zapytań Pan Wiesław Pórzecki odczytał projekt uchwały. W głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały głosowało 15 Radnych.

Uchwała Nr XXIII/162/10 w sprawie wyrażenia zgody na  zbycie w drodze bezprzetargowej nieruchomości  wchodzącej w skład gminnego zasobu nieruchomości na rzecz jej użytkowników wieczystych w załączeniu do protokółu.

8. PODJECIE UCHWAŁY W SPRAWIE PRZYZNANIA WÓJTOWI GMINY NAGRODY W WYSOKOŚCI MIESIĘCZNEGO WYNAGRODZENIA.


Głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Bakun. Poinformował zebranych, że Rada Gminy chciałaby nagrodzić pracę Pana Wójta i przyznać jednorazową nagrodę w wysokości miesięcznego wynagrodzenia.

Radny Kulfan Andrzej zadał pytanie ile wynosi miesięczne wynagrodzenie Wójta. Odpowiedzi udzieliła Pani Skarbnik, poinformowała, że jest to kwota 5500 zł netto. Radny Markiewicz Czesław zaproponował, aby ogłosić przerwę, podczas której Sekretarz Gminy przygotuje projekt uchwały w przedmiotowej sprawie.

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach.

15 minut przerwy.

Obrady wznowiono.


Głos zabrał Sekretarz Gminy Pan Jerzy Pogorzelski. Poinformował Radnych, że zasady wynagradzania wójtów, burmistrzów i prezydentów miast określa ustawa o pracownikach samorządowych oraz wydane na jej podstawie rozporządzenie. Przepisy w/w ustawy nie przewidują możliwości przyznania wójtowi nagrody innej niż nagroda jubileuszowa. Również w rozmowie telefonicznej pani mecenas wyraziła stanowisko, że nie można podjąć uchwały w sprawie przyznania jednorazowej nagrody wójtowi, ze względu na to, że zostanie ona uchylona przez wojewodę. Również Kolegium Orzekające przy Regionalnej Izbie Obrachunkowej, po otrzymaniu takiej uchwały, wszczęłoby postępowanie w sprawie naruszenia przepisów dotyczących dyscypliny finansów publicznych. W związku z zaistniałym problemem natury prawnej uchwała w tej sprawie nie może zostać podjęta.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Gminy poprosił Pana Sekretarza o przygotowanie na najbliższą sesję projektu uchwały w sprawie podwyżki wynagrodzenia dla Wójta Gminy.

9. PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z XXII SESJI RADY GMINY JANÓW.


Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że uwag do protokołu z ostatniej sesji nie wniesiono. Wobec powyższego przeprowadzono głosowanie. Za przyjęciem protokółu z XXII sesji Rady Gminy opowiedziało się 15 Radnych.

10. WOLNE WNIOSKI.

Sekretarz Gminy Pan Jerzy Pogorzelski udzielił odpowiedzi na zapytanie Radnego Antoniego Rymarskiego w sprawie wysokości środków, jakie  w 2009 roku przeznaczono na dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli.  Poinformował, że była to kwota w wysokości 4608 zł. 

11. ZAMKNIĘCIE SESJI.


W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Pan Stanisław Bakun zamknął  XXIII sesję Rady Gminy, dziękując zebranym za przybycie i udział w posiedzeniu.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

  Protokolantka 





Przewodniczący Rady Gminy

Anna Kimborowicz




                     Stanisław Bakun

